
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2016 № 260

О внесении изменений и дополнений в постановление 
правительства Тульской области от 07.10.2011 № 17 

«О комитете Тульской области по тарифам»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 7 декабря 
2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным 
законом от 1 июля 2011 года № 170-ФЗ «О техническом осмотре 
транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27 июня 2013 года № 543 «О государственном контроле 
(надзоре) в области регулируемых государством цен (тарифов), а также 
изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства 
Российской Федерации», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) 
Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся 
в постановление правительства Тульской области от 07.10.2011 № 17 
«О комитете Тульской области по тарифам».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, 
за исключением пункта 5 приложения к постановлению, вступающего в силу 
с 1 января 2017 года.

Первый заместитель Губе 
Тульской области -  предс 
правительства Тульской Ю.М. Андрианов

0 5 2 3 2
650457252103



Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 27.06.2016 № 260

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление правительства 

Тульской области от 07.10.2011 № 17 
«О комитете Тульской области по тарифам»

1. Абзац 12 подпункта 52 пункта 3 приложения к постановлению 
изложить в новой редакции:

«предельного размера платы за проведение технического осмотра 
транспортных средств;».

2. В подпунктах 56-58 пункта 3 приложения к постановлению текст 
«в сфере ценообразования» заменить текстом «в области регулирования цен 
(тарифов)».

3. Подпункт 65 пункта 3 приложения к постановлению изложить 
в новой редакции:

«65) определяет плановые и фактические значения показателей 
надежности и энергетической эффективности объектов теплоснабжения;».

4. Подпункт 72 пункта 3 приложения к постановлению изложить 
в новой редакции:

«72) проводит проверки соблюдения стандартов раскрытия
информации в сфере водоснабжения и водоотведения при осуществлении 
государственного контроля (надзора) в области регулирования тарифов 
в сфере водоснабжения и водоотведения;».

5. Пункт 3 приложения к постановлению дополнить
подпунктами 72, 73 следующего содержания:

«72) утверждает инвестиционные программы организаций, 
осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере водоснабжения и 
водоотведения по согласованию с органами местного самоуправления 
поселений (городских округов);

73) утверждает инвестиционные программы организаций, 
осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, 
с применением установленных плановых значений показателей надежности и 
энергетической эффективности объектов теплоснабжения, по согласованию 
с органами местного самоуправления;», соответственно изменив нумерацию 
подпунктов.


